545) juwelf = jebey. 546) [eye = Pfaie. 547) adyte
= ©tand. 548) famend — fdmmtlid). 5¢9) ridhte = @e-
vidit. 550) beholden = behalten, laffen. 551!) fabe = Sadye,
Ding. 552) befcren = gefdyrieben. 553) flab = ftehen.
“‘gﬂloen ={elbft. 353) trumhten = getreulich. 336) truwe
= lreue

248 XI. Das bandverifde Stadtredyt.

Denftluden Nidderen unde Enedyten de in der Herfdop
to Litnebord) unde in den vorfprofenen lanbden befeten 337)
fin. unde den radmannen unde den borgheren der Stede
Litnebord) Hanovere Ulfen Liidhowe bdannenberghe Pat:
tenfen SMitndere Eldaghefen Nicnflad Tzelle unde der
wicbelde TWinfen Dalenbord) unde blefede de nu fin
unbg al eren Nacomelinghen to donde 5°°) unde ganzs
life unde unvorbrofen ewid)lifen to holdende Unde we
vorbinded unde vorplichtet ufe erven unde ufe nafomes
linghe alle bdeffe vorfcrevenen ftiide truwelifen to Hol:
dende unde to donde alfo affe we de ftlide plidhtich
(82) fin to holdende unde alfo alfe Hir vorefcreven i3, Over
al deffen fluden unde bdeghedinghen Hebbet ghewefen de
etbaren wifen lude Her Olrit abbet uppe deme hus to
Runebord) Her Eyleman abbet to deme Schermbofe Her
Afdywin van Saldeve proveft to fiinte blafiusd in der
bordy to Brunfwic Her Herman Proveft to Ebhbefeftorpe
Hee Hinri€ proveft to Lline Her Johan van faldere de
to ledytenberghe twoned SHer bertold van Reden Her
Sohan van Saldere van bdeme falenberghe Her ludolf
van honborft Her werner unde her Segheband van deme
berghe Her Hermann van Medinghe Rivddeve, Seghes
band van Reden unde pardbam plote Enedyte unde andere
vele ghude [iide. To ener grotteren bethughinghe 33°)
aldeffer vorbenombden deghedingbhe 56°) unbde ftude unde
ufed truwen [oveded S61') hebbe we ufe jnghefeghel to
beffeme breve Hengbet. De bref i8 gheghewen to Lines

557) bcfeien:anf&ﬂ”xg. 558 bonbe = thun. 559) be=
tugbinghe — 3Beugnif.  569) bdeghedinghe = Yertrdge.
561) [ovebe = Angelobung.
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bordy na goddes bord Dritteynhunderd Jar in deme vif
unde viftegheflen jare bde$ negheflen midroetened na
Gunte‘micolaus baghe -

Nos Johannes. ludolfus et lodewicus Dei
gracia Comites in wnstorpe et Roden. presenti
littera recognoscimus publice protestantes quod
cum consensu omnium quorum interest seu inter-
esfe poterit: domini annonis de heymborch militis
et suorum heredum precibus inclinati proprieta-
tem et dominium duorum mansorum in campis
ville lunede sitorum, quos ipsi a nobis in pheodo
tenentcs nobis rite et libere resignaverunt, cum
omni jure et utilitate ac attinentiis universis tam
* intra quam extra villam, propter deum et salutem
animarum. videlicet. nostrarum et progenitorum
nostrorum donavimus et presenticus donamus,
Houestis viris.. Consulibus in honovere ad fun-
dandum et dotandum quandam Capellam extra
valvam sancti egidii predicte civitatis, quam
Johannes de Edingherode intendit dotare. Trans-
ferentes eosdem -mansos cum proprietlate et
omni jure suo in usum et posfesfionem quatuor
sacerdotum ad dictam Capellam instituendorum
perpetuis temporibus posfidendvs, Renunciamus
quoque rite omni juri et proprietati pro nobis
et nostris heredibus quod in cisdem hactenus
videbamur habere, Item si predictos.. Consules
ac sacerdotes ad dictam capellam instituendos
ac succellores eorum ab aliquo vel ab aliquibus
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impeti vel molestari contigerit in eisdem bonis.
Extunc Nos et nostri heredes debemus et volu-
mus dictorum bonorum et proprietatis per nos
donate eis veram prestare warandiam ubi et
quando fuerimus requisiti. In premisforum
omnium evidens testimonium sigilla nostra pre-
sentibus sunt appensa. Datum anno Domini.